Директору МОУ «Шипицынская СОШ»
						Е.С.Басалаевой
						Родителя (законного представителя)
						Фамилия __________________________________
						Имя ______________________________________
						Отчество __________________________________
Адрес регистрации ________________________________________________________________
Адрес фактический ________________________________________________________________
Телефон _________________________________________________________________________
Заявление
о приеме на обучение в МОУ «Шипицынская СОШ»
Прошу принять моего ребёнка (сына/дочь) в ________ класс МОУ «Шипицынская СОШ»
Фамилия, имя, отчество ребёнка_______________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Дата рождения ребёнка _______________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребёнка ___________________________
___________________________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка

	Мать
	Отец

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания

	Адрес электронной почты, номера телефона

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приёма _______________
Потребность ребёнка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК _____________________________________________________
Родной язык _________________________________________________________________________
С уставом МОУ «Шипицынская СОШ», с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
Принимаю на себя ответственность за безопасный маршрут движения ребёнка в школу и из школы.
Даю своё согласие на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном федеральным законодательством  (в  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных») в период до момента отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава обучающихся. В случаях нарушения МОУ наших (моих) прав и законных прав и законных интересов нашего (моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в ОУ соответствующих письменных заявлений.
	В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, мы (я) будем производить их уточнение путем подачи в ОУ соответствующего письменного заявления.

_______________20 ____г.                                                                                                   _________________________
             Дата	Подпись

ФИО ________________________________________________________________________________
предоставил(а) в МОУ «Шипицынская СОШ» следующие документы:
1.Заявление о приёме в ______ класс. Вх.№ ______ от ______________20____г.
2.Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребёнка.
3.Копия свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство заявителя.
4.Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования).
5.Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости).
6.Копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания ребёнка на закреплённой территории или справку о приёме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приёма на обучение ребёнка, проживающего на закреплённой территории).
7.Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приёма на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приёма на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
8.Копия заключения ПМПК (при наличии).
9. Аттестат об основном общем образовании (при приёме на обучение по образовательным программам среднего общего образования).
10. Документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (для ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства).
[bookmark: _GoBack]11.Иные документы (по желанию родителей).